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Arbetsmiljöansvar i samband med byggnadsarbete 
vid Regionens Hus i Göteborg – till och från arbete 
Generalentreprenör/entreprenör som vill utföra ett arbete på tex. offentlig plats 
som påverkar gående, cyklister eller motorburen trafik måste ha en 
trafikanordningsplan (TA-plan). TA-planen ska vara granskad och godkänd av 
trafikkontoret (Göteborg) innan ett arbete får påbörjas. 

När generalentreprenör/entreprenör ansöker om starttillstånd ska hen samråda 
med olika berörda parter. Det kan vara kollektivtrafik, räddningstjänst, boende, 
näringsidkare eller andra anläggningsägare i anslutning till bygg- och 
anläggningsarbetet.  

Trafikkontoret bedömer TA-planen utifrån trafiksäkerhet, framkomlighet, god 
trafikmiljö samt kommunens gällande trafikpolicy.  

Kommunen har i samband med sin bedömning av TA-planen rätt att i ansökan 
ställa villkor mot generalentreprenör/entreprenör. Kommunen har även i vissa fall 
rätt att avslå en TA-plan om den inte anses uppfylla kommunens krav på 
trafiksäkerhet, framkomlighet och god trafikmiljö. 

 

Ansvar – Regionens hus Göteborg 

För VGR-medarbetare som har sin arbetsplats i Regionens Hus Göteborg gäller 
arbetsmiljölagen med föreskrifter fullt ut. Respektive förvaltnings/bolags 
uppgiftsfördelning inom området hälsa och arbetsmiljö gäller som stöd för tex. 
kommunikation linjevägen mellan olika chefsnivåer. 

Västfastigheters ansvar som uthyrare av fastigheten.  

Den som råder över arbetsstället ska se till att det på arbetsstället finns fasta 
anordningar så att den som arbetar där, utan att vara arbetstagare i förhållande 
till hen, inte utsätts för risk för ohälsa eller olycksfall. Exempel på fasta 
anordningar är ventilationsanläggningar, hissar, trappor/ tillträdesleder, 
transportvägar inom tomtområdet/ansvarsområdet. 

 

Olycka - till- och från arbetet 
Arbetsskadeförsäkringen gäller för VGR:s medarbetare som åker den ordinarie 
vägen mellan bostaden och arbetet. Gränsen går vid tröskeln ut/in i bostaden. I 
bostaden gäller en annan försäkring.  

Medarbetaren rapporterar inträffade färdolycksfall till närmast ansvarig linjechef.  

Medarbetare ska rapportera en färdolycka i system för tillbud och arbetsskador 
och tillsammans med chef anmäla arbetsskadan till Försäkringskassan. Chefen 
har huvudansvar för att detta sker. Medarbetare ansvarar för anmälan till AFA 
men chefen har dock upplysningsskyldighet. 
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Rutin - säkra transport- och gångvägar i anslutning till 
Regionens Hus 
Förvaltare/Västfastigheter eller av hen utsedd person initierar ett 
samrådsmöte med följande funktioner: 

• Ansvarig för TA-planen – Göteborg Stad 
 

• Generalentreprenör/entreprenör för bygg- och anläggningsarbetet 
  

• Förvaltare/Västfastigheter eller av hen utsedd person 
 
Syftet med samrådsmötet: 
 

• Tydliggöra roller/ansvar och kommunikationsvägar avseende 
trafiksituationen i anslutning till bygg- och anläggningsarbetsplatsen samt 
Regionens Hus under byggskedet 
 

• Upprätta en ”kommunikationsplan” - i båda led - exempelvis mellan 
Generalentreprenör/entreprenör och förvaltare/Västfastigheter eller av hen 
utsedd person 
 

• Tydliggöra vikten av kommunikation till förvaltare/ Västfastigheter eller av 
hen utsedd person vid ev. förändringar av transport- och gångvägar i 
anslutning till Regionens Hus 
 

Kommunikation – medarbetare/Regionens Hus: 
Aktuell Trafikanordningsplan och upprättad ”kommunikationsplan” kommuniceras 
av förvaltare/Västfastigheter eller av hen utsedd person till respektive 
förvaltningschef/bolagschef.  

Respektive förvaltningschef/bolagschef-kommunicerar ovanstående material till 
respektive linjechef. Respektive linjechef informerar ”sina” medarbetare.  

Vid förändringar i Trafikanordningsplanen sker information på samma sätt som 
de två ovanstående punkterna. 

Medarbetare i Nya Regionens Hus som upplever/upptäcker brister i 
trafiksituationen informerar närmaste linjechef som i sin tur kommunicerar till 
förvaltare på Västfastigheter eller av hen utsedd person. 


